令和２年４月６日

生徒保護者各位

山形県立加茂水産高等学校

校 長  安 部 康 典

学校始業日及び入学式の延期並びに緊急点検の実施について

 令和２年度の新学期に向け、本校でも準備を進めてきたところですが、県内における新型コロナウ

イルスの感染拡大を受け、県教育委員会の方針を踏まえ下記のとおり学校始業日及び入学式を延期す

ることといたしました。突然のことで大変申し訳ありませんが、御理解、御協力の程、なにとぞよろ

しくお願いいたします。

 なお、再開の期日については、現在未定です。感染予防対策及び体制整備を万全にした上で改めて

ＨＰ、マメール等でお知らせしますので御了承くださるようお願いいたします。

記

１ 始業日及び入学式の延期について

  ４月７日（火）に予定しておりました入学式及び学校の始業日をしばらく延期いたします。

 延期の期間中は学校への登校及び部活動等の活動を行わないこととします。

２ 生徒の感染拡大地域への旅行等行動歴調査の実施について

※以下に該当する場合、お知らせください。

（１） 感染拡大地域への旅行の有無

  ア 対象期間   ３月２３日（月）～４月５（日）

  イ 対象地域   関東地域（東京、神奈川、埼玉、千葉）

           中京地域（愛知、三重、岐阜）

           京阪地域（大阪、兵庫、京都、奈良）

  イ 旅行の状況  一泊二日以上滞在したもの

（２） 感染拡大地域からの来県者（家族も含む）との接触の有無

  「３つの密」状態の近接した状況下で一定時間以上の会食や会話などの濃厚接触があった場合

３ 確認方法

（１） マメールで連絡後、４月６日（月）１３：００以降学校から電話連絡を入れますので、そ

れまでに可能なご家庭は生徒・保護者で上記１、２を確認しておいてください。

（２） 不明点等がありましたら、教頭 0235-33-3116 に連絡願います。その他の連絡方法としてＦ

ＡＸ 0235-33-0465 でも受け付けます。